
                                                                                                                 

                                                                                                    

 

UCHWAŁA  NR IX/69/2011 

 RADY GMINY SOCHOCIN 

z dnia 29 listopada 2011 r.  

 

 

 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm. ) oraz art. 10  ust. 1               

i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych             

(tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620;  Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 

poz. 1475; Dz.U. z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016)  Rada   

Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach  

      i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  

 

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    -            700,00 zł         

b) powyżej  5,5 tony do 9 ton włącznie         -        1175,00 zł        

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton    -        1265,00 zł           

 

2)  od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w/g  brzmienia 

załącznika nr 1 do uchwały, 

 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy  o podatkach   

i opłatach lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej               

12 ton  - 1680,00 zł  

      

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy  

      o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania  łącznie z naczepą lub 

      przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

      12 ton ,w/g  brzmienia załącznika nr 2 do uchwały. 

 

5)  od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach                

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego               -    725,00 zł 

 



6) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt   6 ustawy o podatkach i opłatach 

     lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

     całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

     z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  wg  brzmienia 

     załącznika nr 3 do uchwały, 

 

7) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  

    w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej  niż 30 miejsc            -     1680,00 zł         

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc            -     2040,00 zł          

  

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/9/2010 Rady Gminy Sochocin z dnia 22 grudnia 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

 

  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni od dnia jej ogłoszenia                      

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i z mocą obowiązującą od dnia        

1 stycznia 2012 r. 

 

 

 

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

                                                                                                                   
Załącznik nr 1 

 

do Uchwały Nr IX/69/2011 

Rady Gminy Sochocin  

                                                               z dnia 29 listopada  2011 r. 

 

 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1, pkt 2 uchwały  

 
Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 1 557 1 557 
13 14 1 615 1 615 
14 15 1 678 1 678 
15  1 736 1 736 

Trzy osie 
12 17 1 736 1 736 
17 19 1 796 1 796 
19 21 1 857 1 857 
21 23 1 917 1 917 
23 25 1 976 1 976 
25  2 036 2 036 

Cztery osie i więcej 
12 25 2 036 2 036 
25 27 2 157 2 157 
27 29 2 276 2 276 
29 31 2 397 2 838 
31  2 517            2 838 

 

 

 

 



 

                                                                         

Załącznik nr 2 

 

 

do Uchwały Nr IX/69/2011          

Rady Gminy Sochocin  

                                                              z dnia 29 listopada 2011 r. 

 

 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w §1, pkt 4 uchwały 
 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1 617 1 617 
18 25 1 726 1 726 
25 31 1 832 1 832 
31  1 938 2 042 
Trzy osie i więcej 

12 40 1 832 1 878 
40  2 372 2 685 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 



 

 Załącznik nr 3  

 

 

         do Uchwały Nr IX/69/2011 

                                                                    Rady Gminy Sochocin  

                                                                        z dnia 29 listopada 2011 r. 

 

 
 

 

 

Stawka podatku dla pojazdów określonych w §1, pkt 6 uchwały 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18   971   971 
18 25 1 186 1 186 
25  1 400 1 400 
Dwie osie 

12 28 1 400 1 400 
28 33 1 509 1 509 
33 38 1 509 1 509 
38  1 538 1 791 
Trzy osie i więcej 

12 38 1 509 1 509 
38  1 726 1 726 



 

U z a s a d n i e n i e 
 

do Uchwały Nr IX/69/2011    

Rady Gminy Sochocin 

z dnia 29 listopada 2011 r. 

 

 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

 
 

Na podstawie art. 12b i art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  (tekst 

jednolity: Dz. U.  z 2010 r. Nr  95, poz. 613 ze zm.) oraz aktualnie obowiązujących stawek  

ogłoszonych przez Ministra Finansów – obwieszczenie z dnia 19 października  2011 r.                   

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków  i opłat lokalnych  w 2012 r. (M.P. 

Nr 95, poz. 961) oraz obwieszczenie z dnia 20 października   2011 r. w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012 r. (M.P. Nr 95, poz.  962) – 

stawki minimalne, w projekcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych na 2012 rok proponuje się zwiększyć stawki o 4,2% przewidywanego 

średniorocznego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2012 roku, których analiza 

porównawcza w stosunku do roku 2011 dokonana została w tabeli stanowiącej załącznik do 

uzasadnienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


